



## Informator Urzędu Gminy Bestwina

### Dar serca dla Ukrainy – wielka hojność naszych mieszkańców



Niemal natychmiast po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji na Ukrainę w całej Polsce uruchomiono liczne akcje pomocy dla ofiar działań wojennych. Na wysokości zadania stanęli także mieszkańcy gminy Bestwina, którzy z pomocą różnych instytucji, przedsiębiorstw bądź indywidualnie rozpoczęli gromadzenie środków przeznaczonych dla uchodźców, rannych i poszkodowanych.

Punktami zbiorów stały się placówki oświatowe, siedziby Ochotniczych Straży Pożarnych, biuro „Caritas” w Janowicach, sklepy. Do Urzędu Gminy zgłaszają się osoby deklarujące chęć przyjęcia uchodźców, a drухowie z OSP przekazali sprzęt potrzebny swoim ukraińskim kolegom.

– Wszystkie ręce są u nas zajęte, dary sypływają i nieustannie trwa praca – mówili pracownicy biura „Caritas” przy ul. Janowickiej. Płynnie pomoc finansowa – w Środę Popielcową trwały zbiórki do puszek przed kościołami, ogromnym wsparciem są przelewy na konta różnych organizacji.

Wójt Artur Beniowski serdecznie dziękuje każdemu, kto w jakikolwiek sposób przyczynia się do tych działań – jako mieszkańcy już zdaliśmy egzamin z wrażliwości, jako gmina dokładamy wszelkich starań by pomóc potrzebującym. Jestem każdemu bardzo wdzięczny i nie ukrywam dumy z naszej społeczności. Sytuację uchodźców z Ukrainy omawiamy również na forum samorządowców, wspólnie z panem starostą, innymi wójtami i burmistrzami. Działania witryna rządowa <https://pomagamukrainie.gov.pl>, zachęcam do śledzenia informacji i komunikatów pojawiających się na naszych lokalnych stronach, szczególnie [bestwina.pl](https://bestwina.pl) i na profilach społecznościowych.



Przekazany sprzęt pożarniczy



Jedna ze zbiórek szkolnych



Zbiórka darów w Caritas

**Sławomir Lewczak**

Fot. autor, szkoły i OSP z gminy Bestwina



# Gmina Bestwina Ukrainie – pomoc dla uchodźców

*„Miarą twojego człowieczeństwa  
jest wielkość twojej troski o drugiego człowieka.”  
(ks. M. Maliński)*



Zajęcia lekcyjne w Gminnym Ośrodku Kultury



Gry i zabawy w bibliotece

Dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu wielu naszych mieszkańców, wolontariuszy, pracowników i instruktorów Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki, druhow OSP, nauczycieli – Oliwii Sobieskiej i Doroty Kóski-Beniowskiej, pracowników Bazy na Krakowskiej, Klubiku Dobedu i Muzeum Regionalnego przy znacznym wsparciu Wójta Gminy Bestwina od 14 marca organizowane są dla ukraińskich dzieci przedszkolnych i szkolnych, które znalazły schronienie w domach naszych mieszkańców warsztaty edukacyjno-kulturalne. Warsztaty odbywają się w trzech grupach wiekowych (przedszkolaki, klasy 1–3, klasy 4–8) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00. Obecnie w zajęciach uczestniczą 23 osoby dla których przygotowano sale zabaw oraz zajęcia edukacyjne obejmujące naukę języka polskiego, angielskiego, matematyki, zajęć artystycznych, ruchowych i manualnych. Dzieci mają zapewnione przybory i materiały dydaktyczne, zabawki oraz śniadanie i obiady.

Swoją cegiełkę w ramach pomocy uciekającym przed wojną mieszkańcom Ukrainy dołożyli również członkowie Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Bestwina”, którzy przy wsparciu ludzi dobrej woli (Wójta Gminy Bestwina – Artura Beniowskiego, radnych Rady Gminy, sołtys Bestwiny – Marii Maroszek, pani Anny Walczak, pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Bestwinie, właścicieli Piekarni Rąba oraz Inter Bestrol) w dniu 12 marca przygotowali i przekazali potrzebującym 1500 kanapek.

*„Można nie pomagać, można znaleźć wiele racjonalnych argumentów dla konkretnych przypadków, aby nie pomagać.*

*Ale to nic nie zmienia.*

*Nadal będą głodni, chorzy, cierpiący, potrzebujący.  
Lepiej zgrzeszyć nadmiarem dobroci i naiwności,  
niż nadmiarem kalkulacji i nieufności.”*

G.B.

## Solidarni z Ukrainą – XLI Sesja Rady Gminy Bestwina

Możliwości pomocy ogarniętej wojną Ukrainie były jednym z wiodących tematów na sesji Rady Gminy Bestwina w dniu 28 lutego. Radni dyskutowali także o połączeniach autobusowych w ramach „Komunikacji Beskidzkiej” i podjęli cztery uchwały. Przewodniczący **Jerzy Stancik** poprosił zgromadzonych o uczczenie minutą ciszy ofiar rosyjskiej inwazji rozpoczętej 24 II 2022 r.

Wójt **Artur Beniowski** złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 1. W ramach Funduszu Dróg Samorządowych gmina otrzymała promesę na ul. Sportowej w Bestwinie. Koszt zadania – 5 400 tys. zł., promesa wystarczy na 50% wartości tego zadania czyli 2 700 tys. zł. Po podpisaniu umowy będzie miesiąc czasu na zorganizowanie przetargu. 2. Został rozstrzygnięty przetarg na budowę trybuny sportowej w Bestwinie, lecz będzie on powtórzony (w budżecie było zapisane niespełna 1 mln 300 tys. zł., najniższa złożona oferta to 1 mln 800 tys.) 3. Ogłoszono przetarg na budowę sali gimnastycznej w Janowicach, rozstrzygnięcie jest planowane na 10 marca. 4. Rozpoczyna się przetarg na przebudowę chodnika przy ul. Witosa od ronda w kierunku Bestwinki i Kaniowa. 5. Do kolejnej edycji wniosków konkursowych złożono zadania: termomodernizację budynku OSP w Bestwinie, remont ul. Mirowskiej w Kaniowie, ul. Granicznej w Janowicach i w części Bestwiny oraz budowa kanalizacji sanitarnej w południowej części Bestwiny.

Na forum Rady Gminy wypowiedziała się mieszkanka Bestwiny, która przedstawiła podpisaną przez zainteresowane osoby petycję o przywrócenie kursów autobusów zgodnych ze starym rozkładem jazdy (obowiązującym do grudnia 2021). Wystąpienie wywołało

wśród radnych dyskusję, głos zabrał wójt Artur Beniowski, wyrażając, że ewentualne zmiany godzin kursowania leżą w gestii Komunikacji Beskidzkiej. Gmina nie ustala rozkładów jazdy autobusów, a wójt ze względów prawnych nie zasiada w zarządzie spółki. Są jednakowoż podejmowane działania uwzględniające głosy mieszkańców starających się o optymalne dostosowanie rozkładów do potrzeb młodzieży szkolnej. Odbędzie się posiedzenie komisji Rady Gminy z udziałem reprezentantów Komunikacji Beskidzkiej oraz mieszkańców naszej gminy.

Gmina nie pozostaje obojętną na losy obywateli Ukrainy. Na stronie internetowej gminy oraz na gminnym fanpage'u znajdują się



Sesja rozpoczęła się od uczczenia ofiar inwazji na Ukrainę



informacje pomocne w wyszukiwaniu zbiorów darów prowadzonych przez podmioty z naszego terenu. Są to szkoły, Straże Pożarne, Caritas i inne instytucje oraz osoby prywatne. Jednostki OSP przekazały sprzęt pożarniczy. Od 27 lutego działa strona rządowa <https://pomagamukrainie.gov.pl>. Wójt Artur Beniowski poinformował o telekonferencji przeprowadzonej ze starostą bielskim i samorządowcami z naszego powiatu. Na tymże spotkaniu pojawił się temat ewentualnego przyjęcia uchodźców – gmina Bestwina niestety nie posiada dostosowanych do tego pomieszczeń (domy wczasowe itd.). Osoby starające się o pomoc powinny posiadać status uchodźcy.

Wójt Artur Beniowski i przewodniczący Jerzy Stanclik poprosili o uważne czytanie informacji dotyczących przekazywanych darów: zaapelowali o przywożenie rzeczy niezniszczonych, natomiast w przypadku żywności i lekarstw ważna jest długa data przydatności do spo-

życia. Cenną pomocą są środki finansowe, które najłatwiej przekazać i spożytkować na najpotrzebniejsze cele.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:

1. Ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bestwina, a także określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych.
2. Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina w zakresie utrzymania zieleni niskiej.
3. Współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w celu utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego.
4. Rozpatrzenia petycji z dnia 10 stycznia 2022 r.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

## Statuetki „Senior Roku 2021” rozdane

Bestwiński „Klub Seniora” skupiający w swoich szeregach okazałą liczbę 121 osób, podsumował 23 lutego miniony 2021 rok. Pomimo pandemicznych trudności klub nie próżnował – pod przewodnictwem **Jana Rybskiego** udało się zorganizować ciekawe wycieczki (Brenna, Sandomierz, Podlasie), wczasy w Dąbkach i zabawę andrzejkową. Najstarsi członkowie otrzymali okolicznościowe paczki. Bogata działalność na różnych polach i wzajemna integracja wspierana jest przez Urząd Gminy Bestwina i wójta **Artura Beniowskiego**. Podczas zebrania sprawozdawczego w „Domu Sportowca” wójta i przewodniczącego Rady Gminy **Jerzego Stanclika** reprezentował kierownik Referatu Sportu i Promocji **Piotr Kine**, który przekazał seniorom książki „Kalendarium prasowe gminy Bestwina z przełomu XIX i XX wieku”.

Wspólnie z prezesem Rybskim, Piotr Kine wręczył statuetki „Senior Roku” przyznawane zasłużonym osobom z długoletnim stażem w „Klubie Seniora”. Nagrody za rok 2021 otrzymali **Wanda Czernik, Alfreda Dudek, Krystyna Kupczak, Danuta Ochman i Zdzisław Śpiewak**. Odczytane zostały także sprawozdania (z rocznej działalności i finansowe) oraz podano do dyskusji plany na nadchodzący czas. Tym razem seniorzy zamierzają podróżować po Grecji, udać

się na termy w Chochołowie i w Bukowinie, wyjechać do Ustronia, Tyńca i Brennej, zorganizować Dzień Kobiet i imprezę andrzejkowo-barbórkową. Życzymy spełnienia tych zamierzeń i zachęcamy nowe osoby do wstępowania do klubu – są w nim radni, sołtysi, działacze społeczni i sportowi – nie tylko z Bestwiny.

Sławomir Lewczak



Senior Roku – tegoroczni laureaci

## Puchatkowe urodziny

# Rok klubu dziecięcego w Kaniowie



Najstynniejszy miś świata, bohater książek A.A. Milne'a i ulubieniec wszystkich dzieci, mieszka już nie tylko w Stumilowym Lesie. Dogodne miejsce do życia znalazł również w Kaniowie, gdzie od roku patronuje klubowi dla najmłodszych „Puchatek”, mieszczącemu się przy ul. Batalionów Chłopskich. O tym, jak ważną rolę w życiu naszej gminy spełnia ta placówka, świadczą liczby. W pierwszym miesiącu działania do „Puchatki” uczęszczało 17 dzieci, dzisiaj jest ich już 30 i to maksymalna liczba, jaką klub jest w stanie przyjąć. Zainteresowanie jest spore: liczne telefony od rodziców w sprawie zapisów świadczą o zapotrzebowaniu na istnienie żłobka. Od otwarcia w lutym 2021 r. puchatkowa załoga miała okazję opiekować się 51 maluchami.

W czwartek, 24 lutego, klub obchodził swoje pierwsze urodziny. Delegacja Urzędu Gminy pod przewodnictwem sekretarza **Arkadiusza Maja** i skarbnik **Anity Kubik** złożyła w imieniu wójta **Artura Beniowskiego** serdeczne życzenia i pogratulowała osiągnięć. – *Jestem pod wrażeniem pracy, jaka została włożona w stworzenie*

*i funkcjonowanie tego miejsca – powiedział sekretarz gminy – opieka nad dziećmi jest pracą ciężką i odpowiedzialną i codziennie wykonuje jej tutaj ogrom.* Samorządowcy przekazali pracownikom i podopiecznym okolicznościowe upominki – dzieci najbardziej ucieszyły się z pluszowych misiów. Był pięknie udekorowany tort i urodzinowe dekoracje przypominające o tym, że „Puchatek” świętuje razem z całą swoją społecznością.

O codziennym życiu Klubu Dziecięcego „Puchatek” opowiedziała jego dyrektor, pani **Joanna Norymberczyk**

**W jakich zajęciach biorą udział dzieci uczęszczające do klubu?**

– Każdego dnia dla naszych podopiecznych puchatkowe „ciocie” przygotowują ciekawe zajęcia. Dzieci biorą udział w ćwiczeniach rozwijających zdolności manualne, tworzą prace plastyczne z wykorzystaniem wszystkich dostępnych technik, bawią się kolorami, uczą się segregować przedmioty pod względem kształtu i koloru. Ćwiczą kunszt muzyczny i uczestniczą w warsztatach sportowo – tanecznych. Raz w tygodniu „Puchatki” zakasują rękawy i uczą się trudnej sztuki przygotowywania posiłków. Pod czujnym okiem opiekunki łączą składniki, piekąc pyszne ciasta i robiąc zdrowy sok ze świeżych owoców. Śniadania w szwedzkim stylu otwierają dzieci na różnorakie kompozycje smakowe. Również raz na tydzień jest



szansa na odkrywanie talentów językowych – mowa tutaj o spotkaniu z językiem angielskim.

**Nie można zapominać o grach i zabawach ruchowych. Proszę krótko scharakteryzować ofertę „Puchatka”.**

– Latem 2021 r. na naszym podwórku powstał plac zabaw z licznymi i ciekawymi urządzeniami. W pogodne dni małe „Puchatki” mogą beztrudno bawić się z rówieśnikami, korzystając z bezpiecznych, kolorowych zabawek, dostosowanych do oczekiwań najmłodszych.

**Na życie klubu dziecięcego składa się także świętowanie. Jakie ciekawe wydarzenia miały tutaj miejsce?**

– Dla podopiecznych „ciocie” organizują bale przebierańców. Na swoim koncercie mamy przyjęcie z okazji Dnia Kobiet, bal na zakończenie roku połączone z pożegnaniem najstarszych „Puchatków” opuszczających nasze mury. Idealny moment do wspólnego świętowania to również urodziny. Dziecko w tym dniu otrzymuje upominek, a wszyscy pałaszują okolicznościowy tort.

Dzień strażaka lub policjanta to szansa na pokazanie, na czym polega ich praca. Dzięki uprzejmości Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaniowie i w Bestwinie, w maju dzieci zwiedziły wnętrze wozu strażackiego i mogły trzymać w ręku węże gaśnicze. W październiku odbyło się spotkanie z policjantem. „Puchatki” posłuchały, czym zajmuje się Policja i obejrzały radiowóz od środka. Nawiązaliśmy ponadto współpracę z firmą prowadzącą dogoterapię. Cyklicznie odwiedzają nas pieski – dzieci uczą się opieki nad nimi, mogą je karmić, prowadzić na smyczy... to wspaniała lekcja okazywania uczuć.



Życzenia składają sekretarz Arkadiusz Maj i skarbnik Anita Kubik

**Czy mieszkańcy naszej gminy mogli poznać „Puchatka” bliżej?**

– Tak, w grudniu wzięliśmy udział w kiermaszu na I Pikniku Bożonarodzeniowym w Kaniowie. Wystawiliśmy się na terenach rekreacyjnych i mieszkańcy mogli zakupić ozdoby świąteczne dekorowane przez dzieci. Cały dochód ze sprzedaży został przeznaczony na zakup zabawek dla naszych podopiecznych.

**Rozmawiał: Sławomir Lewczak**

Warto zajrzeć na facebookowy fanpage Klubu Dziecięcego „Puchatek”, gdzie na bieżąco publikowane są zdjęcia i aktualności: **Klub Dziecięcy „Puchatek” w Kaniowie – fanpage**

## Odkrywcy i wynalazcy – ferie w GOK i w Muzeum Regionalnym

Czym kierowali się w życiu wielcy podróżnicy, konstruktorzy, naukowcy? I co mają z sobą wspólnego takie postacie jak Kolumb, Einstein, Skłodowska-Curie, Magellan, bracia Wright? Słowem-kluczem może być ciekawość. To ona popycha człowieka do poznawania świata, najpierw tego w najbliższej okolicy a później w odległym kosmosie czy na szkiełku laboratoryjnym. Zaczyna się już w dzieciństwie, od stawiania pytań w rodzaju „dlaczego niebo jest niebieskie”. Mądrze pokierowane dziecko poprzez zabawę przyswaja sobie różne dziedziny wiedzy, co w wieku dojrzałym owocuje wspaniałymi pasjami. XXI wiek dostarcza wspaniałych możliwości edukacyjnych: ich próbkę dały zajęcia, jakie podczas ferii zimowych zorganizowały gminne placówki – Gminny Ośrodek Kultury oraz Muzeum Regionalne im. ks. Z. Bubaka.

Warsztaty dla najmłodszych odbywające się w dniach 14 – 18 lutego można było podzielić na artystyczne, naukowe, techniczne, podróżnicze i kulinarne. Wiele radości dało uczestnikom konstruowanie i programowanie robotów z klocków LEGO. Zbudowano niesamowite maszyny rodem z powieści Stanisława Lema! Uniwersytet Rozwoju zaproponował zajęcia pt. „Master Chef” i „Owady dla odważnych”,

wielką atrakcją stało się poza tym kino sferyczne rozłożone na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kaniowie.

Znany autor powieści i rysownik, a przy okazji członek piłkarskiej reprezentacji Polski pisarzy, Zbigniew Masternak, poprowadził lekcje rysowania komiksów. Równie ciekawa okazała się podróż po świecie. Udano się do Meksyku i na Hawaje, nie zapominając przy tym o bliższej okolicy. Tradycyjne stryszawskie ptaszki, maskotki ze słomy, dzieła ze szklanej mozaiki, świece i mydełka to rzeczy, jakie można wykonać z powszechnie dostępnych materiałów. Ograniczeniem jest wyłącznie wyobraźnia.

Miłośnicy sztuki cyrkowej i teatralnej zaznajomili się z iluzją, chodzeniem na szczydłach, żonglerką, obejrzeni także przedstawienia przygotowane przez teatr lalek „Bajka” i teatr „Maska”. Te interaktywne spektakle są świetną alternatywą dla mediów elektronicznych.

Całotygodniowe zajęcia dla dzieci z klas 1–5 cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem ze względu na ich różnorodność i atrakcyjną tematykę. Na wysokości zadania stanęli także prowadzący – już sprawdzeni albo całkiem nowi. Ferie współfinansowane były przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

**Sławomir Lewczak**



Pisarz Zbigniew Masternak uczył rysowania komiksów



Zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury



## Aktywna promocja i radosne świętowanie – Dzień Kobiet w KGW Janowice



Wręczenie nagród i wyróżnień

I miejsce w plebiscycie „Mistrzowie Agro”, udany występ na Święcie Powiatu Bielskiego w Kozach, udział w świętach państwowych, imprezach gminnych i jubileuszach, kiermasze ciast... – lista aktywności podejmowanych przez janowickie gospodynie jest długa, a ich sukcesy pozytywnie motywują inne Koła. Przewodnicząca **Krystyna Norymberczyk** nie ukrywa dumy ze swojej 84 – osobowej ekipy, w której skład

wchodzą także seniorki (członkinie honorowe) i juniorki (dziewczęta).

Jednym z momentów sprzyjających podsumowaniom i podziękowaniom jest tradycyjny Dzień Kobiet. Koło Gospodyń Wiejskich w Janowicach zorganizowało tę uroczystość 12 marca, łącząc ją z corocznym zebraniem sprawozdawczym. Z zaproszenia skorzystali goście: wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski**, proboszcz parafii Janowice **ks. Robert Kurpios**, dyrektor GOK **Grzegorz Boboń**, sołtys Janowic radny **Stanisław Nycz**, prezes OSP Janowice **Grzegorz Damek**, przewodnicząca Klubu Seniora **Stefania Famułka**. Spotkanie było doskonałą okazją do złożenia okolicznościowych życzeń i nadania tytułu „członkini honorowej”. Tego zaszczytu dostąpiły trzy Panie: **Stanisława Kubik, Zofia Rezik i Helena Sacher**.

Oprócz uczestnictwa w dużych medialnych przedsięwzięciach, nie brakowało w Janowicach codziennej, może mniej zauważalnej, ale potrzebnej pracy. Przygotowano dwa świąteczne kiermasze ciast na zamówienie telefoniczne i dwa kiermasze dodatkowe na placu przykościelnym – dochód przeznaczono na zakup papy koniecznej do pokrycia dachu siedziby KGW. Dzięki pomocy wójta Artura Be-

niowskiego końcem roku w lokalu zostało zmodernizowane centralne ogrzewanie: starego „kopciucha” zastąpił piec nowej generacji. Otrzymane środki rządowe pozwoliły na zakup jedenastu stołów, natomiast GOK sfinansował przejazd autokarem.

W sierpniu gospodynie wybrały się na wycieczkę po Śląsku – odwiedziły Muzeum Chleba w Radzionkowie, sanktuarium w Piekarach Śląskich oraz kopalnię srebra w Tarnowskich Górach. Organizowały działalność edukacyjną: pani Katarzyna Jordanek podjęła się prowadzenia kursu wykonywania ozdób świątecznych w technice makramy. Rok 2022 zapowiada się jeszcze bardziej intensywnie z uwagi na wznowienie imprez plenerowych. Planowany jest dalszy remont siedziby, który będzie obejmował jej ocieplenie, jak również malowanie biura i ścian lokalu. Życzymy spełnienia tych zamierzeń – czasy są trudne, ale członkinie KGW mają wielkie serca. Zapowiedź kiermaszu ciast z dochodem dla uchodźców z Ukrainy jest tylko jednym z przykładów.

**Sławomir Lewczak**



Gospodynie z Janowic przy wspólnym stole

## Apetyt na zdrowie – Zimowisko 2022 w gminie Bestwina



Wycieczka do „Chlebowej Chaty”

z Janowic. Wyjazdy i zajęcia stacjonarne obejmowały szeroką gamę aktywności, które pozwoliły cieszyć się zimowym wypoczynkiem pełnym nowych doświadczeń i odkrywaniem ciekawych miejsc. Wszystko to połączono z dużą dawką wiedzy uzupełniającej tę przekazywaną w szkole. O zaplecze gastronomiczne zadbała gminna kuchnia przygotowująca codziennie bardzo dobre i zróżnicowane ciepłe posiłki.

Koloniści obejrzeni filmy w czechowickim kinie „Świt” i w Multikinie, odwiedzili salę zabaw „Fikołki” w Bielsku-Białej, „Chlebową Chatę”

Pięciodniowy turnus wypoczynkowy dla dzieci ze szkół podstawowych gminy Bestwina odbywał się w dniach 21 – 25 II 2022 r. Udział w przedsięwzięciu wzięło 87 młodych uczestników pod kierunkiem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej z Kaniowa, Bestwinki

w Górkach Małych, brali udział w zajęciach Wodnej Akademii w Tykach. Rozwijali zdolności plastyczne i taneczne, zapoznawali się z eksperymentami chemicznymi. Nie zabrakło informacji z zakresu profilaktyki antyalkoholowej i antynikotynowej. Warsztaty „Mamo, tato, nie pij przy mnie, proszę” pozwoliły na zapoznanie się ze szko-



„Chytre Lisy” pozdrawiają!



dliwymi skutkami nałogów i niekorzystnych zjawisk zachodzącym w środowisku.

Bazą dla turnusu stał się Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bestwince. Organizatorzy oceniają zrealizowany program jako zbilansowany i przemyślany – *był to cykl powiązanych ze sobą doświadczeń – spotkań z ciekawymi ludźmi, wypraw w piękne miejsca, obcowania z naturą oraz różnorodnych gier* – podsumowują, dziękując zarazem urzędowi i wójtowi gminy Bestwina Arturowi Beniowskiemu za środki finansowe i patronat nad akcją.

Program tego zimowiska został opracowany z uwzględnieniem założeń **Gminnego Programu Profilaktyki, Programów Wycho-**

**wawczych i Profilaktycznych szkół z gminy Bestwina. Priorytetem w tym zakresie jest wszechstronny rozwój dzieci i wpływanie na uczestników w sposób, który stworzy im warunki do angażowania się w konstruktywne formy spędzania czasu wolnego. Taka integracja pozwoli lepiej radzić sobie z rozwiązywaniem pojawiających się problemów oraz współżyć w grupie zgodnie z przyjętymi normami społecznymi** – napisali organizatorzy w swoich założeniach programowych.

**Aleksandra Staniak (kierownik zimowiska)  
Sławomir Lewczak**

## Przygoda wśród książek – ferie w bibliotekach

Gminna Biblioteka Publiczna w Bestwinie z filiami w Kaniowie, Bestwince i Janowicach prowadziła w drugim tygodniu ferii zimowych cykl zajęć dla najmłodszych czytelników. – *Nasze warsztaty obejmowały bardzo różne dziedziny – wyjaśnia dyrektor GBP Marzena Kozak – dzieci mogły sprawdzić się w zabawie spod znaku „escape room”, ale także stworzyć woskowe świece, podkładki pod kubki z dyskietek, wziąć udział w quizach i rebusach.*

Trudno powiedzieć, co podobało się uczestnikom najbardziej. Dzięki zaangażowaniu wszystkich pracujących w bibliotece pań, cały tydzień obfitował w rozmaite atrakcje. Przykładowo w Bestwinie rysowano komiksy i tańczono na dyskotecę, w Janowicach wykonywano pyszne kanapki i obrazy inspirowane malarstwem mistrzów; w Kaniowie tworzone makramowe bransoletki i sałatkę owocową; w Bestwince powstały drewniane zawieszki i osikowe kwiaty. To tylko niektóre plony tegorocznych ferii spod znaku widniejącej w logo

GBP Bestwina sowy. Miejmy nadzieję, że zimowa akcja zachęci do korzystania z biblioteki przez cały rok.

**Sławomir Lewczak**



Zajęcia w bibliotecznej czytelnicy

## Po angielsku bez barier Międzynarodowa współpraca nauczycieli i uczniów z Kaniowa

Od kilku lat nauczyciele i uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kaniowie, gmina Bestwina), której dyrektorem jest mgr Agata Szypuła, zaangażowani są w międzynarodową współpracę szkół.

Jednym z takich działań jest udział uczniów w międzynarodowych lekcjach języka angielskiego w ramach projektu „**Pearson & BBC Live Classes**”, a drugim uczestnictwo dzieci i młodzieży w programie **eTwinning**.

Dnia 10 lutego 2022 roku siedemnastu uczniów klas siódmych i ósmych wraz z nauczycielem języka angielskiego panią Ewą Adamaszek wzięło udział w nietypowo prowadzonej lekcji języka angielskiego. Była to międzynarodowa lekcja „**Live Lesson**” zorganizowana zdalnie za pomocą programu Zoom dla ponad dwustu osób.

Zajęcia prowadziła pani Elizabeth Beer z Wielkiej Brytanii, która obecnie mieszka w Madrycie. W lekcji wraz z uczniami klas siódmych i ósmych uczestniczyli nastolatki z Meksyku, Hong Kongu, Ukrainy i Rosji.

Tematem lekcji „The Digital Revolution” („Rewolucja cyfrowa”) było dyskusowanie na temat zalet i wad używania Internetu. Uczniowie obejrzeli film BBC o brytyjskim fizyku i programiście. Następnie uczestnicy przypomnieli sobie słownictwo związane z technologią cyfrową i informacyjną. Ponadto uczniowie dzielili się opiniami o zaletach i niebezpieczeństwach korzystania z Internetu z rówieśnikami z innych części świata. Na koniec spotkania nastolatki umieścili na wirtualnej tablicy (padlet) teksty na temat tego, w jakim celu używają Internetu w domu czy w szkole w swoich ojczystych krajach.

„**Live Lesson**” cieszyła się ogromnym zainteresowaniem uczniów nie tylko z uwagi na możliwość poszerzenia zasobu słownictwa z języka angielskiego i rozwinięcia zdolności komunikowania się w języku obcym, lecz także z uwagi na okazję wymiany doświadczeń z młodzieżą z innych zakątków świata.

Uczniów do udziału w międzynarodowym projekcie „**Pearson & BBC Live Classes**” zgłosiła oraz przygotowała mgr Ewa Adamaszek – nauczyciel języka angielskiego.

Należy wspomnieć, że uczniowie Szkoły Podstawowej w Kaniowie uczestniczyli w tym projekcie już po raz drugi. W roku szkolnym 2020/21 siódmoklasiści wzięli udział w międzynarodowej lekcji o sportach uprawianych w Wielkiej Brytanii. Za udział w zeszłorocznej edycji projektu Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kaniowie otrzymał certyfikat.

Natomiast tegoroczną przygodę z **eTwinningiem** uczniowie rozpoczęli zainicjowaniem pro-ekologicznego projektu „**BEEfriend the Earth**”, w którym uczestniczą szkoły z Rumunii, Francji i Włoch. Głównym celem przyswiecającym pomysłodawcom projektu jest doskonalenie kompetencji językowych uczestników i uzmysłowienie im jak niezwykle istotną rolę odgrywają małe pszczoły w zachowaniu równowagi w ekosystemie naszej planety. Dotychczas uczniowie stworzyli międzynarodowe logo projektu, wymienili się świątecznymi życzeniami, ozdobami oraz miodowymi słodkościami. Ponadto, opracowali słownik „**BeeCTIONARY**” zawierający rysunki i nagrania słów kojarzących się z pszczołami. Następnym działaniem będzie przeprowadzenie przez uczniów lekcji on-line w języku angielskim dla przyjaciół z krajów partnerskich, wykonanie domku dla owadów oraz zasadzenie roślin miododajnych, które uczniowie otrzymali z krajów partnerskich.

„**Discovering fencing**” to drugi projekt, w który zaangażowani są nastolatki ze szkoły w Kaniowie. Francuscy uczniowie wprowadzają naszych wychowanków w tajniki szermierki, z kolei nasi uczniowie tworzą zestaw pytań do przeprowadzenia wywiadu w języku angielskim z reprezentantką olimpijską Chile w szermierce, panią Caterin Bravo.

Opiekunem uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie biorących udział w programie **eTwinning** i koordynatorką projektów jest nauczyciel języka angielskiego mgr Ewelina Furczyk.

**Opracowanie – Ewa Adamaszek**



## Modelarze z grupy „Samuraj” z nagrodami w Sanoku



Jeden z modeli przygotowanych przez grupę „Samuraj”

Prezentujemy relację Pana **Łukasza Fuczka**, instruktora modelarstwa w Gminnym Ośrodku Kultury w Bestwinie:

W dniach 29.01–12.02.2022 r. w Sanoku odbył się **35 Podkarpacki Konkurs Modeli Kartonowych i Plastikowych**. Wydarzenie to cieszy się dużym zainteresowaniem, co było można stwierdzić po liczbie prezentowanych modeli. Łącznie pokazano ponad 300 prac wykonanych

przez 73 zawodników. Nie zabrakło również modelarzy z bestwińskiego „Samuraja”, którzy zasypali wręcz stoły własnymi dziełami. Zaprezentowaliśmy 13 modeli, ale tym razem nie tylko kartonowych. Znalazły się również modele plastikowe, które przykuwały uwagę zwiedzających wystawę.

Konkurs traktujemy jako bardzo udany, gdyż zdobyliśmy wiele miejsc na podium. Wśród zwycięzców znaleźli się:

- Wiktor Kluczny – I miejsce za model Su-122;**
- Patryk Maga – III miejsce za model Monika III;**
- Patryk Maga – I miejsce za model Pzkwf VI Tiger;**
- Patryk Maga – III miejsce za model T-40;**
- Szymon Świerad – II miejsce za model figurki Samuraja.**

## Na wesoło i z zadumą

### Wieczór poetycko – muzyczny w GBP Bestwina

W trudnych i niepewnych czasach pomoc i pociechę daje sztuka. Dzieła literackie i muzyczne często powstawały „ku pokrzepieniu serc”, działały motywująco, podnosiły na duchu. Ludzki, twórczy umysł jest silniejszy od bomb i pocisków, dążenie ku pięknu przekracza granice państw i potrafi zmienić więcej, niż można sobie wyobrazić. Interesujące spotkanie z muzyką i poezją pod hasłem „**Od liryki po kabaret**” miało miejsce 24 lutego w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Bestwinie. Zaproszenie do naszej księżnicy przyjął poeta i satyryk z Rudzicy **Juliusz Wątroba**, a towarzyszyło mu dwoje zdolnych instrumentalistów – **Paulina Dulik** (skrzypce) i **Kacper Wójtowicz** (gitara). Całość poprowadziła dyrektor GBP, **Marzena Kozak**.

Juliusz Wątroba to autor ponad 50 książek, wieloletni członek Związku Literatów Polskich. Oprócz wierszy i poematów pisze teksty pieśni i musicali, współtworzył utwór upamiętniający pożar rafinerii ropy naftowej w Czechowicach-Dziedzicach. Od wielu lat współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną w Bestwinie, m.in. jako juror konkursów poetyckich. Na spotkaniu rozpoczął swoją opowieść od liryki poważnej, przechodząc do wierszy miłosnych, religijnych i w końcu do liryki w gwarze Śląska Cieszyńskiego z tomiku „Wczora była niedzielczka”. Wspominał przy okazji swoją babcię, która gwary nauczyła jego mamy, a mama z kolei przekazała ją jemu. Cytował fraszki z tomiku „Turkucie spod ladki”, aforyzmy i teksty kabareto-

we. Sam zresztą współtworzył kabaret FANaberie. Poeta rozdawał autografy i wyraził radość z pełnej sali – uczestniczyło 35 osób.

Jeśli chodzi o występujących artystów, Kacper Wójtowicz jest osobą, której mieszkańcom gminy Bestwina przedstawiać nie trzeba – wielokrotnie występował na naszych scenach koncertowych, w kościołach i w szkołach. Otrzymał liczne nagrody i wyróżnienia. Paulina Dulik gry na skrzypcach uczyła się w szkole muzycznej. Od niedawna pracuje w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie. Artyści zagrali utwory Johanna Pachelbela, Erica Claptona, Leonarda Cohena, Franka Sinatry, pojawił się także motyw z filmu „Różowa Pantera”.



Paulina Dulik, Juliusz Wątroba i Kacper Wójtowicz

**Sławomir Lewczak**

## Sportowe ferie:

### Piłkarski turniej „Dzikich Drużyn” o Puchar Wójta Gminy Bestwina

Wśród licznych propozycji na ferie zimowe, ważne miejsce zajmuje sport. Tradycją w naszej gminie jest coroczne organizowanie ciekawych rozgrywek, pozwalających na spotkanie w gronie przyjaciół. „**Turniej Dzikich Drużyn**” w hali sportowej w Kaniowie zgromadził w dniu 17 lutego sześć zespołów (cztery w grupie młodszej, dwa w starszej), które walczyły o **Puchar Wójta Artura Beniowskiego**. Nad przeprowadzeniem zawodów czuwał **Waldemar Fluder** z Uczniowskiego Klubu Sportowego „The Best”, współpracujący z Referatem Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina. Wójt **Artur Beniowski** ufundował nagrody dla uczestników i oficjalnie otworzył imprezę, podsumowania całości dokonał w jego imieniu kierownik referatu SiP, **Piotr Kine**.

Wyniki:

**Grupa młodsza (urodzeni w roku 2009 i młodszy):**

**I miejsce: „Biali Farmerzy”, II miejsce: „LKS Bestwina”, III miejsce: „Small Team”, IV miejsce: „Maluchy z Bestwinki”.**



Rozpoczęcie z udziałem wójta Artura Beniowskiego

- Król Strzelców: Adam Kobiela – 3 bramki;**
- Nagroda specjalna: Piotr Łysoń;**
- Grupa starsza (roczniki 2007–2008):**
- I miejsce: „Polska góra”, II miejsce: „Sami swoi”;**
- Król strzelców: Marek Witek – 9 bramek;**
- Nagroda specjalna: Szymon Rączkowski.**



## Turniej trampkarzy: Puchar Wójta dla KS Bestwinka

Drużyna trampkarzy **Klubu Sportowego Bestwinka** zdobyła **Puchar Wójta Gminy Bestwina** w turnieju trampkarzy rozegranym 6 marca w Kaniowie. Na kolejnych stopniach podium stanęły ekipy **LKS Bestwina** i **LKS „Przełom” Kaniów**. Bardzo dzielnie walczyły również **LKS Orzeł Kozy** i **LKS Sokół Zabrzeg**, które uzupełniły stawkę klubów uczestniczących w młodzieżowych rozgrywkach zorganizowanych przez trenera **Mariusza Cupriaka**.

Zawody otworzył wójt **Artur Beniowski**, natomiast zamknięcia dokonał prezes LKS „Przełom” Kaniów **Grzegorz Wieczorek**. Rozegrano dziesięć dwudziestominutowych spotkań w systemie „każdy z każdym”, wszystkie były obserwowane i dopingowane

przez kibiców. Tytuł najlepszego bramkarza, statuetkę i rękawice otrzymał **Konrad Kolec** z Bestwinki, a „króla strzelców” – po konkursie rzutów karnych – **Nikodem Czyłok** z Kaniowa. Nikodem został nagrodzony statuetką i piłką. Nikt zresztą nie wyszedł z pustymi rękami – Każda drużyna zawiozła do domu trofeum, a trampkarze zostali obdarowani słodkimi prezentami.

Sprawujący patronat nad zawodami wójt Artur Beniowski i organizator rozgrywek Mariusz Cupriak serdecznie gratulują młodym piłkarzom, ich trenerom, sędziom, działaczom sportowym i wszystkim, którzy pomogli w przeprowadzeniu tego wspartego przez gminę Bestwina turnieju.

**Sławomir Lewczak**



Mecz Kaniów – Bestwinka



Wspólne zdjęcie z wójtem Arturem Beniowskim



### WESOŁEGO ALLELUJA!

*Mieszkańcom Gminy Bestwina  
Życzymy radosnych Świąt Wielkanocnych  
Niech pokój zagości w naszych domach  
i w sercach,  
Rozkwitnie nadzieja, zapanuje zgoda i miłość!  
W otoczeniu budzącej się przyrody  
Dzielimy się z Wami tradycyjnym "święconym"*

*Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski  
Radni Gminy Bestwina  
wraz z Przewodniczącym Jerzym Stanclikiem  
Radni Rady Powiatu Bielskiego  
Sołtysi Bestwiny, Bestwinki, Janowic i Kaniowa*

